ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO Nº 01/2007

				A  Vereadora que este subscreve, após ouvido o Plenário,  requer seja enviado expediente
a Sua Excelência Senador da República Delcídio do Amaral Gomez, e Depu-tado Estadual
Pedro Kemp, no sentido que intercedam junto a FUNASA, para maior agilização da liberação
de recursos existentes no PAC – Programa de Desenvolvimento de Crescimento, no valor de
R$ 750.000,00 (setecentos e cinqüenta mil reais), destinados ao P.A Boa Esperança, neste
muni-cípio.
				JUSTIFICATIVA:

				O recurso ora mencionado   virá atender a comunidade do P.A Boa Esperança com sistema
 completo de distribuição de água, inclusos perfuração de poço tubular pro-fundo, rede de
distribuição com ligação domiciliar e urbanização, haja vista a existência do Projeto elaborado
pela AGRAER, e já encaminhado a FUNASA, e Decreto do Governo do Estado determi-nando
tal ação.

				Sala das Sessões em 12 de novembro de 2007

				VERª ELAINE BECKER KERBER - PT